



W-1.43.2.135.2020. Λ.....  
dot.: D157

Warszawa, dnia 22...01.2021 r.

[www.platformazakupowa.pl](http://www.platformazakupowa.pl)

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

**Opracowanie dokumentacji projektowej, a także uzyskanie w imieniu Zamawiającego:**  
· zgody wodnoprawnej (w rozumieniu ustawy Prawo wodne),  
· decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,  
**dla rozbudowy i budowy drogi wojewódzkiej 579 na odcinku od m. Błonie (ul. Żukówka) km 29+284 do węzła na autostradzie A2 na terenie gm. Grodzisk Mazowiecki**  
**– nr postępowania 157/20**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2, ust. 4, ust. 4a pkt 2 oraz art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### Pytanie 1

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na "Opracowanie dokumentacji projektowej, a także uzyskanie w imieniu Zamawiającego: zgody wodnoprawnej (w rozumieniu ustawy Prawo wodne), decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dla rozbudowy i budowy drogi wojewódzkiej 579 na odcinku od m. Błonie (ul. Żukówka) km 29+284 do węzła na autostradzie A2 na terenie gm. Grodzisk Mazowiecki" – nr postępowania 157/20 w zakresie warunków określonych w pkt. 8.1. 1) dotyczących doświadczenia Wykonawcy z „wykonali w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej dwie usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy ( w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 2,5 km każda i wartości min. 700 000,00 zł netto dla każdej z usług” na „wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej dwie usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy ( w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 2,5 km każda i wartości min. 700 000,00 zł netto dla każdej z usług” Wymagania Zamawiającego w zakresie projektów wykonanych wyłącznie w okresie ostatnich 3 lat nie korespondują z faktyczną długością realizacji zadań projektowych oraz nadmiernie zawężają dozwolone w ustawie terminy, co w konsekwencji powoduje rażące ograniczenie możliwości udziału w postępowaniu firm realizujących zamówienia rzetelnie i zgodnie z warunkami umownymi. Chcąc znaleźć logiczne i rozsądne podstawy do oszacowania okresu wskazanego w warunkach udziału w postępowaniu dotyczących doświadczenia Wykonawcy zdaniem biura należy przyjąć, że minimalny okres dysponowania referencjami nie powinien być krótszy niż dwukrotność rzeczywistego czasu opracowania dokumentacji.

#### Odpowiedź 1

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Przy czym przez słowo "wykonał" Zamawiający rozumie, że Wykonawca **zakończył**, w okresie wskazanym w warunku (tj. w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert) usługę polegającą na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 2,5 km każda i wartości min. 700 000,00 zł netto dla



każdej z usług. Warunek ten nie odnosi się zatem do daty rozpoczęcia wykonywania tej usługi, a jedynie do daty jej zakończenia.

Zmianie ulegają poniższe zapisy SIWZ:

#### Dotychczasowe brzmienie SIWZ w pkt:

##### **8. Opis warunków:**

Zamawiający uzna za spełnione warunki, o których mowa w pkt 6.1 pkt 2) jeżeli Wykonawcy wykażą, że:

1) wykonali w ciągu **ostatnich trzech lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej **dwie** usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 2,5 km każda i wartości min. **700 000,00 zł netto dla każdej z usług.**

#### Zapis po zmianach:

##### **8. Opis warunków:**

Zamawiający uzna za spełnione warunki, o których mowa w pkt 6.1 pkt 2) jeżeli Wykonawcy wykażą, że:

1) wykonali w ciągu **ostatnich pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej **dwie** usługi polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy (w myśl ustawy Prawo budowlane) drogi klasy min. G o długości min. 2,5 km każda i wartości min. **700 000,00 zł netto dla każdej z usług.**

#### Dotychczasowe brzmienie SIWZ w pkt:

**18. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie ma dostarczyć Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia.**

18.3 Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia po wezwaniu Zamawiającego ma dostarczyć Zamawiającemu:

1. wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie **ostatnich 3 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

#### Zapis po zmianach:

**18. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie ma dostarczyć Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia.**

18.3 Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia po wezwaniu Zamawiającego ma dostarczyć Zamawiającemu:



1. wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie **ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji projektanta i sprawdzającego w danej branży (w zakresie warunku udziału w postępowaniu wskazanym w pkt 8.1.2 SIWZ)? Przykładowo czy Wykonawca może przedstawić jedną osobę zarówno na stanowisko np. projektanta specjalności energetycznej jak i na stanowisko sprawdzającego specjalności energetycznej?

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości łączenia funkcji projektanta i sprawdzającego w jednej branży. To dwie odrębne funkcje wskazane w Prawie Budowlanym. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że w związku z istotnymi zmianami w SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.**

### **Dotychczasowe brzmienie SIWZ w pkt:**

#### **16. Miejsce i termin składania ofert**

16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> do dnia **26.01.2021 r. do godz. 10.00.**

#### **17. Miejsce i termin otwarcia ofert**

17.1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.01.2021 r. o godz. 11:00, w pok. 102, za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego.

Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. Zamawiający niezwłocznie po otwarciu ofert zamieści informację z otwarcia ofert na Platformie Zakupowej w zakładce „Komunikaty”.

### **Zapis po zmianach:**

#### **16. Miejsce i termin składania ofert**

16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> do dnia **10.02.2021 r. do godz. 10.00.**

#### **17. Miejsce i termin otwarcia ofert**

17.1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 10.02.2021 r. o godz. 10:30, w pok. 102, za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego.



Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. Zamawiający niezwłocznie po otwarciu ofert zamieści informację z otwarcia ofert na Platformie Zakupowej w zakładce „Komunikaty”.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **10.02.2021 r. do godz. 10:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert.

Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z pkt 13. I Części SIWZ.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
*Tomasz Lewandowski*